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I. Cel procedury.  

Celem procedury jest usystematyzowanie działań zapewniających uczniom 

bezpieczeństwo na terenie obiektów sportowych w Szkole Podstawowej nr 30 im. Króla 

Kazimierza Wielkiego w Lublinie oraz podczas wyjazdów turystycznych i obozów 

sportowych. 

 

 

II. Przedmiot i zakres procedury. 

Procedura odnosi się do działań Dyrektora placówki i nauczycieli wychowania 

fizycznego. Określa ona szczegółowe zasady bezpieczeństwa obowiązujące na terenie 

obiektów sportowych Szkoły Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego  

w Lublinie. 
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III. Wykaz dokumentów związanych. 

Rozporządzenie MEN po zmianach od 1 września 2017 (Rozporządzenie MENiS 

 z  dnia 31grudnia 2002 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych 

 i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. NR 6, poz. 69). 

- Regulamin korzystania z pływalni krytej.- zał.1 

- Regulamin korzystania z sali gimnastycznej- zał. 2 

- Regulamin korzystania z boiska sportowego- zał. 3 

 

IV. Treść procedury 

 

Organizacja zajęć wychowania fizycznego w sali gimnastycznej i na 

boisku szkolnym. 

 

1. Uczniowie przebywają w sali gimnastycznej lub na boisku tylko w obecności 

nauczyciela. 

2. Uczniowie ćwiczą ubrani w strój sportowy (biała koszulka, ciemne spodenki.) 

Na zajęciach pozalekcyjnych uczniowie ćwiczą w stroju sportowym  

w dowolnym kolorze. 

3. Ćwiczący przebierają się w szatni. W czasie przebywania młodzieży w sali 

gimnastycznej lub na boisku szatnia jest zamknięta. 

4. Uczeń może opuścić miejsce ćwiczeń tylko za wiedzą prowadzącego zajęcia. 

5. Stopień trudności i intensywność ćwiczeń nauczyciele wychowania fizycznego 

dostosowują do aktualnej sprawności fizycznej i wydolności ćwiczących. 

6. Uczeń zgłaszający dolegliwości zdrowotne zwalniany jest w danym dniu 

 z wykonywania planowanych ćwiczeń. 

Uczeń zwolniony jest także w danym dniu z wykonywania ćwiczeń na pisemną 

prośbę rodziców. Nauczyciel sprawuje nad zwolnionym uczniem opiekę. 
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7. Ćwiczenia prowadzone są z zastosowaniem metod i urządzeń zapewniających 

pełne bezpieczeństwo ćwiczących. 

8. Bramki i kosze do gry oraz inne urządzenia, których przemieszczenie się może 

stanowić zagrożenie dla zdrowia ćwiczących są mocowane na stałe. 

9. Stan techniczny urządzeń i sprzętu sportowego sprawdzany jest przed każdymi 

zajęciami. 

10. W salach i na boiskach oraz w miejscach wyznaczonych do zajęć wychowania 

fizycznego obowiązuje regulamin i przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. 

11. Prowadzący zajęcia zapoznaje osoby biorące w nich udział z zasadami 

bezpiecznego wykonywania ćwiczeń oraz zasadami uczestniczenia w grach  

i zabawach. 

12. W czasie zawodów sportowych organizowanych przez szkołę uczniowie 

pozostają pod opieką osób do tego upoważnionych. 

13. Za zniszczenie urządzeń i sprzętu dokonane przez uczniów podczas zajęć 

szkolnych odpowiedzialni są rodzice.  

14. Młodzież pozaszkolna, grająca  w piłkę nożną na boisku szkolnym 

odpowiedzialna jest za wyrządzone w czasie gry szkody (wybite szyby itp.) 

 

Organizacja zajęć wychowania fizycznego na pływalni. 

 

Na pływalni obowiązuje przestrzeganie regulaminu pływalni krytej Szkoły 

Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie. (zał. Nr 1) 

 

Organizacja zajęć wychowania fizycznego w sali gimnastycznej. 

 

W sali gimnastycznej obowiązuje przestrzeganie regulaminu korzystania 

 z sali gimnastycznej.(zał. Nr 2) 

 

Organizacja zajęć wychowania fizycznego na boisku szkolnym. 

Na boisku szkolnym obowiązuje regulamin korzystania z boiska przy Szkole 

Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie. (Zał. Nr 3). 
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Organizacja wyjazdów turystycznych i obozów sportowych. 

 

1. Przy organizacji zajęć, imprez i wycieczek poza terenem szkoły lub placówki 

obowiązuje Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie 

wypoczynku dzieci i młodzieży. 

2. Opiekun wycieczki sprawdza stan liczbowy jej uczestników przed wyruszeniem  

z każdego miejsca pobytu, w czasie zwiedzania, przejazdu oraz po przybyciu do 

punktu docelowego. 

3. Podczas burzy, śnieżycy, gołoledzi i innych zagrażających bezpieczeństwu zjawisk 

wycieczki nie są realizowane. 

4. Jeżeli specyfika wycieczki tego wymaga, jej uczestnicy zaznajamiani są z zasadami 

bezpiecznego przebywania nad woda, w górach itd. 

5. Osoby pozostające pod opieką szkoły lub placówki mogą pływać oraz kąpać się 

tylko w obrębie „kąpielisk” i „ pływalni”  w rozumieniu przepisów określających 

warunki bezpieczeństwa osób przebywających w górach, pływających, kąpiących 

się i uprawiających sporty wodne. 

6. Nauka pływania odbywa się tylko w miejscach specjalnie do tego celu 

wyznaczonych i przystosowanych. 

7. Uczącym się pływać i kąpiącym się, zapewnia się stały nadzór ratownika lub 

ratowników i ustawiczny nadzór opiekuna lub opiekunów ze strony szkoły. 

8. Kajaki i łodzie, z których korzystają uczestnicy wycieczki wyposażone są w sprzęt 

ratunkowy. 

9. Ze sprzętu pływającego korzystają jedynie osoby przeszkolone w zakresie jego 

obsługi oraz posługiwania się wyposażeniem ratunkowym. 

10. Podczas silnych wiatrów nie używa się łodzi i kajaków. 

11. Nie urządza się ślizgawek i lodowisk na rzekach, stawach, jeziorach i innych 

zbiornikach wodnych. 

 

VI. Odpowiedzialność i uprawnienia w zakresie stosowania procedury. 

1. Za ogólny nadzór nad przebiegiem procedury odpowiada Dyrektor Szkoły, jego 

zastępcy i nauczyciele wychowania fizycznego. 
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2. Nauczyciele wychowania fizycznego podlegają przeszkoleniu w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy. 

 

 

 

ZAŁ. 1.     

REGULAMIN PŁYWALNI KRYTEJ 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 30 

 IM. KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO 

                                                         W LUBLINIE 

 

1. Pływalnia kryta jest obiektem Szkoły Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza 

Wielkiego w Lublinie. 

 

2. Pływalnia jest czynna: 

 od poniedziałku do piątku,  w godzinach 7.15 – 21.45 

 w soboty, w godzinach: 7.45 – 14.00 

3. Z pływalni korzystać mogą: 

 grupy zorganizowane: uczniowie w czasie zajęć dydaktycznych, 

 w grupach zorganizowanych osoby umiejące pływać, osoby uczące się pływać 

pod opieką osoby prowadzącej zajęcia, 

 osoby indywidualne umiejące pływać. 

4. Dzieci do lat 3 nie mogą korzystać z pływalni. 

5. Osoby, których stan i zachowanie wskazuje na spożycie alkoholu,  narkotyków 

oraz których zachowanie stanowi zagrożenie dla otoczenia, nie będą wpuszczane 

na teren pływalni.         

6. Zajęcia na pływalni odbywają się w grupach nieprzekraczających 15 osób na 

jedną osobę prowadzącą zajęcia wg ustalonego harmonogramu zajęć. 

Jednorazowo na pływalni może przebywać maksymalnie 30 osób.  

7. Zabrania się korzystania z pływalni osobom chorym na choroby zakaźne, 

uczulone na środki dezynfekcyjne z zewnętrznymi widocznymi schorzeniami 

dermatologicznymi lub z opatrunkami. 

8. Uczeń, który na danej lekcji zwolniony jest z pływania, przebiera się w koszulkę, 

spodenki, klapki (lub boso) i zajmuje wyznaczone miejsce na pływalni.  
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9. Indywidualny wstęp na pływalnię jest możliwy tylko za okazaniem karnetu,  

a w przypadku zawodów karty uczestnictwa w zawodach lub innego dokumentu 

upoważniającego do wstępu. 

 

10. Zajęcia grupowe i indywidualne na pływalni mogą odbywać się tylko  

w obecności ratownika. 

 

11. Na pływalni obowiązuje noszenie stroju kąpielowego w dowolnym kolorze oraz 

czepka pływackiego i klapek (lub boso). 

12. Osoby prowadzące zajęcia mogą przebywać  na pływalni tylko w stroju 

ćwiczebnym i w klapkach (lub boso). 

 

13.Każdą osobę korzystającą z pływalni obowiązuje przed wejściem do wody   

      umycie się pod natryskiem. 

 

14.Osoby korzystające z pływalni za zgodą prowadzącego zajęcia mogą opuścić     

     pływalnię w celu skorzystania z toalety. 

 

15.Osoby noszące szkła kontaktowe powinny skonsultować z lekarzem okulistą czy  

     mogą z nich korzystać na pływalni i w jaki sposób. 

 

16. Osoby chore oraz o niestabilnym stanie zdrowia mogą korzystać z pływalni 

wyłącznie po konsultacji ze swoim lekarzem. Za skutki zdrowotne przebywania 

na pływalni szkoła nie ponosi odpowiedzialności. Wszelkie zagrożenia, 

problemy ze zdrowiem należy zgłosić ratownikowi przed wejściem do wody. 

 

17. W pokoju ratowników mogą przebywać wyłącznie ratownicy i nauczyciele 

wychowania fizycznego uczący w SP 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego.  

Osoby nie będące pracownikami szkoły prowadzące zajęcia na pływalni 

przebierają się w szatniach i wchodzą na pływalnię z dziećmi lub dorosłymi nie 

wcześniej niż 5 minut przed   zajęciami. 

 

18. Osoby korzystające z krytej pływalni są obowiązane  do przynoszenia worków 

lub siatek na obuwie wierzchnie, które zostawia się w portierni krytej pływalni. 

 

19. Na pływalni obowiązuje zachowanie porządku, czystości, spokoju oraz 

bezwzględne podporzadkowanie się decyzjom prowadzącego zajęcia. 

 

20. Korzystającym z pływalni krytej nie wolno powodować sytuacji zagrażających 

bezpieczeństwu i życiu osób tam przebywających, a  w szczególności: 
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 wchodzić do wody bez zezwolenia, 

 

 skakać do wody bez zezwolenia, 

 

 biegać wokół niecki basenowej, 

 

 palić papierosów, spożywać alkoholu oraz jeść na terenie  pływalni, 

 

 hałasować. 

 

24. W czasie zawodów  organizator zobowiązany jest przestrzegać przepisów  

regulaminu oraz odpowiedzialny jest za zapewnienie bezpieczeństwa 

pływającym.  

 

25. Za bezpieczeństwo osób przebywających na pływalni – grupy zorganizowane,  

osoby indywidualne- odpowiedzialność ponoszą jednocześnie prowadzący 

zajęcia oraz ratownik.   

 

26. Osoby nie potrafiące pływać mogą przebywać tylko w wyznaczonym miejscu 

niecki (90 – 120 cm głębokości). 

 

27. Na sygnał oznaczający koniec zajęć należy bezzwłocznie opuścić nieckę 

basenową. 

28. Osoby korzystające z pływalni powinny po skończonych zajęciach złożyć  

w wyznaczonych miejscach sprzęt pływacki i ratowniczy (bramki, deski, koła 

ratunkowe, płetwy, itp.). 

 

29. Grupy i osoby  indywidualnie korzystające z pływalni upoważnione są  do 

korzystania   z szatni na 5 minut   przed rozpoczęciem zajęć, a po ich 

zakończeniu maksymalnie 15 minut. 

 

30. Za przedmioty wartościowe pozostawione w szatni Szkoła nie ponosi 

odpowiedzialności.  

 

31. Uczeń ma możliwość pozostawienia wartościowych rzeczy (zegarek, łańcuszek, 

kolczyki, telefon) w depozycie u nauczyciela. 

 

32. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą 

usuwane z terenu pływalni, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na 

drogę postępowania sądowego. 
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33. Osoby niszczące sprzęt lub urządzenia pływalni ponoszą odpowiedzialność 

materialną za wyrządzone szkody. 

 

34. Ratownicy pełniący dyżur na pływalni sprawują ogólny nadzór nad 

przestrzeganiem niniejszego regulaminu. Wszystkie osoby przebywające na 

terenie pływalni obowiązane są podporządkować się ich poleceniom. 

 

Zał. nr. 2.  

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA 

 Z SALI GIMNASTYCZNEJ 

w Szkole Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego  

w Lublinie 
 

 

1. Sala gimnastyczna jest przeznaczona do realizacji zajęć wychowania fizycznego 

oraz imprez sportowo – okolicznościowych. 

 

2. Korzystanie z sali gimnastycznej dozwolone jest tylko w obecności nauczyciela. 

 

3. Wszystkich ćwiczących obowiązuje odpowiedni do ćwiczeń ubiór sportowy- 

koszulka, spodenki lub dres oraz sportowe obuwie. 

 

4. Ćwiczący przebierają się w szatni, pozostawiając obuwie i ubranie w należytym 

porządku. W czasie przebywania uczniów w sali gimnastycznej szatnia jest 

zamknięta. Uczniowie nieuczestniczący czynnie w zajęciach przebywają w sali 

gimnastycznej pod opieką nauczyciela. 

 

5. Przemieszczanie sprzętu, przygotowanie urządzeń sali do ćwiczeń powinno 

odbywać się zgodnie z zaleceniem prowadzącego w sposób bezpieczny i z 

zapewnieniem odpowiedniej dbałości o sprzęt. Wszystkie uszkodzenia sprzętu i 

urządzeń sali należy natychmiast zgłaszać prowadzącemu zajęcia. 

 

6. Wszystkie urządzenia sali oraz sprzęt do ćwiczeń mogą być wykorzystywane 

tylko zgodnie z ich przeznaczeniem. 

 

7. Przyrządy gimnastyczne i inny sprzęt pomocniczy należy zostawiać po 

zakończonych zajęciach w wyznaczonych miejscach. 

 

8. Uczniowie ćwiczący w sali gimnastycznej zobowiązani są przestrzegać poleceń 

nauczyciela, dotyczących szczególnie: ładu, porządku, dyscypliny w czasie zajęć 

oraz po ich zakończeniu. 
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9. Utrzymanie czystości, sali gimnastycznej, szatni, urządzeń i sprzętu oraz 

wietrzenie tych pomieszczeń stanowi podstawowy warunek korzystania z nich. 

 

10. Za stan urządzeń i sprzętu oraz ich przydatność do ćwiczeń, a także za 

bezpieczeństwo ćwiczących w czasie zajęć odpowiedzialny jest nauczyciel. 

 

11. Każdy wypadek uczniowie zgłaszają natychmiast nauczycielowi. 

 

12. Do sali gimnastycznej uczniowie wchodzą bez biżuterii. Wszelkiego rodzaju 

niebezpieczne przedmioty takie jak: kolczyki, łańcuszki, zegarki pozostawia się 

w depozycie u nauczyciela lub w szatni. 

 

13. Stowarzyszenia i organizacje pozaszkolne mogą korzystać z sali gimnastycznej 

po uprzednim zawarciu pisemnej umowy z Dyrektorem Szkoły. 

 

 

 

 

Zał. nr 3 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA 

przy Szkole Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego 

w Lublinie 

 
1. Obiekt przeznaczony jest do realizacji zajęć programowych uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie. 

 

2. Przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych i po ich zakończeniu szkoła nie ponosi 

odpowiedzialności za bezpieczeństwo uczniów znajdujących się na terenie 

boiska. 

 

3. W dni wolne od zajęć dydaktycznych z boiska mogą korzystać nieodpłatnie 

uczniowie innych szkół, członkowie klubów sportowych i osoby prywatne, 

pierwszeństwo maja grupy dokonujące rezerwacji. Osoby nieletnie mogą 

korzystać z boiska jedynie pod opieką osoby dorosłej. 

 

4. Grupy zorganizowane mogą dokonywać rezerwacji po uzgodnieniu warunków z 

Dyrektorem Szkoły. 

 

5. Osoby prywatne, uczniowie innych szkół korzystający z boiska przed 

rozpoczęciem rozgrywek zobowiązani są do; 

 

 zapoznania się z regulaminem korzystania z boiska, 

 wyodrębnienia ze swej grupy osoby odpowiedzialnej za ład i porządek na 

terenie obiektu 
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6. Osoba określona w punkcie 4 regulaminu zobowiązana jest zgłoszenia 

pracownikowi obsługi szkoły uszkodzeń ujawnionych po poprzednich 

użytkownikach. 

 

7. Z urządzeń znajdujących się na terenie boiska należy korzystać zgodnie  

z ich przeznaczeniem. Za wszelkie uszkodzenia materialnie odpowiada osoba, 

która   wyrządziła szkodę lub jej prawni opiekunowie. 

 

ZABRANIA SIĘ: 

 używania butów typu: kolce, korki, 

 wprowadzania i jazdy rowerami, motorowerami, motocyklami, wózkami 

dziecięcymi itp. po płycie boiska i bieżni tartanowej, 

 wprowadzania psów, 

 niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 

 wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

 palenia tytoniu i spożywania alkoholu, 

 przebywania na boisku i trybunach osób pod wpływem alkoholu lub innych 

środków odurzających, 

 zaśmiecania, 

 przeszkadzania grupom zorganizowanym, 

  zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

 przebywania na terenie boiska po godz. 22
00

. 

 

8. Dyrektor oraz pracownicy szkoły nie ponoszą odpowiedzialności za rzeczy 

pozostawione na terenie boiska. 

 

9. Za wypadki zaistniałe z powodu nieprzestrzegania regulaminu szkoła nie ponosi 

odpowiedzialności. 

 

Osoby przebywające na terenie Szkoły Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza 

Wielkiego i korzystające z boiska w sposób niezgodny z niniejszym regulaminem 

na żądanie pracownika obsługi szkoły zobowiązane są do natychmiastowego 

zaprzestania działań niezgodnych z regulaminem i bezzwłocznego opuszczenia 

terenu szkoły 
 

 

 

 

 

 

Lublin, dnia ……………………. 


